
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 65/2008

van 6 juni 2008

tot wijziging van bijlage IX (Financiële diensten) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage IX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 51/2008 van het Gemengd Comité van
de EER van 25 april 2008 (1).

(2) Richtlijn 2006/48/EG van het Europees Parlement en de Raad van 14 juni 2006 betreffende de
toegang tot en de uitoefening van de werkzaamheden van kredietinstellingen (herschikking) (2) moet
in de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Richtlijn 2006/49/EG van het Europees Parlement en de Raad van 14 juni 2006 inzake de kapitaal
toereikendheid van beleggingsondernemingen en kredietinstellingen (herschikking) (3) moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(4) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijn 2000/12/EG van het Europees Parlement en de Raad (4)
wordt bij Richtlijn 2006/48/EG ingetrokken en moet derhalve uit de Overeenkomst worden
geschrapt.

(5) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijn 93/6/EEG van de Raad (5) wordt bij Richtlijn
2006/49/EG ingetrokken en moet derhalve uit de Overeenkomst worden geschrapt.

(6) Richtlijnen 2006/48/EG en 2006/49/EG zijn een herschikking van de ingetrokken richtlijnen en
daarom moeten de huidige EER-aanpassingen daaraan gedeeltelijk worden behouden,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage IX bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. Punt 14 (Richtlijn 2000/12/EG van het Europees Parlement en de Raad) komt als volgt te luiden:

„32006 L 0048: Richtlijn 2006/48/EG van het Europees Parlement en de Raad van 14 juni 2006
betreffende de toegang tot en de uitoefening van de werkzaamheden van kredietinstellingen (herschik
king) (PB L 177 van 30.6.2006, blz. 1).

De overgangsregelingen omschreven in de bijlagen bij de Toetredingsakte van 16 april 2003 voor Cyprus
(bijlage VII, hoofdstuk 2), Hongarije (bijlage X, hoofdstuk 2, punt 2), Polen (bijlage XII, hoofdstuk 3, punt
2) en Slovenië (bijlage XIII, hoofdstuk 3, punt 4) betreffende Richtlijn 2000/12/EG zijn van overeen
komstige toepassing.

NL25.9.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 257/27

(1) PB L 223 van 21.8.2008, blz 49.
(2) PB L 177 van 30.6.2006, blz. 1.
(3) PB L 177 van 30.6.2006, blz. 201.
(4) PB L 126 van 26.5.2000, blz. 1.
(5) PB L 141 van 11.6.1993, blz. 1.



De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing van deze Overeenkomst als volgt aangepast:

a) aan artikel 2 wordt het volgende toegevoegd:

„— in IJsland, „Byggingarsjóðir ríkisins”.”;

b) artikel 10, lid 2, komt als volgt te luiden:

„Een overeenkomstsluitende partij kan besluiten dat de kredietinstellingen die op 1 januari 1994
bestonden en waarvan het eigen vermogen de in artikel 9, leden 1 en 2, vastgestelde niveaus voor
het aanvangskapitaal niet bereikte, hun werkzaamheden mogen blijven uitoefenen. In dat geval mag
het eigen vermogen niet kleiner worden dan het hoogste bedrag dat het sinds 2 mei 1992 had
bereikt.”;

c) artikel 38, leden 2 en 3, zijn niet van toepassing;

d) een overeenkomstsluitende partij die heeft besloten onderhandelingen zoals bedoeld in artikel 39 van
de richtlijn op gang te brengen, stelt het Gemengd Comité van de EER daarvan in kennis. De
overeenkomstsluitende partijen plegen, telkens wanneer dat van wederzijds belang is, in het kader
van het Gemengd Comité van de EER overleg over de te volgen gedragslijn.”.

2. De tekst van punt 31 (Richtlijn 93/6/EEG van de Raad) komt als volgt te luiden:

„32006 L 0049: Richtlijn 2006/49/EG van het Europees Parlement en de Raad van 14 juni 2006 inzake
de kapitaaltoereikendheid van beleggingsondernemingen en kredietinstellingen (herschikking) (PB L 177
van 30.6.2006, blz. 201).

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing van deze Overeenkomst als volgt aangepast:

In artikel 10, lid 1, tweede alinea, worden de woorden „de datum van kennisgeving van Richtlijn
93/6/EEG” vervangen door „de datum van inwerkingtreding van Besluit nr. 7/94 van het Gemengd
Comité van de EER waarbij Richtlijn 93/6/EEG in de Overeenkomst wordt opgenomen”.”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse
en de Noorse taal van de Richtlijnen 2006/48/EG en 2006/49/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 7 juni 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 6 juni 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De voorzitter
Alan SEATTER

NLL 257/28 Publicatieblad van de Europese Unie 25.9.2008

(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.


